муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кулундинская средняя общеобразовательная школа №3»

Кулундинского района Алтайского края

(МБОУ «Кулундинская СОШ №3»)

ПРИКАЗ

14.09.2023                                       с. Кулунда                                     № 155

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.21012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства

просвещения РФ от 27.11.2020г. № 678 «Об утверждении порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» и на основании приказа комитета по

образованию и делам молодежи администрации Кулундинского района

Алтайского края от 11.09.2023 № 227 «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, в целях

организационно-методического обеспечения и проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в

Кулундинском районе, п р и к а з ы в а ю:

1.  Провести в МБОУ «Кулундинская СОШ №3» школьный этап

всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 по следующим предметам:

русский язык, литература, математика 7-11 классы, математика 4-6 классы,

английский язык, немецкий язык, физика, химия, биология, история,

география, право, обществоведение, ОБЖ, информатика и ИКТ, физическая

культура, технология, экология, экономика, астрономия с 28.09.2023г. по

27.10.2023г.

2.  Утвердить график проведения и ответственных учителей-предметников

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение №1).

3. Утвердить жюри школьного этапа олимпиады по общеобразовательным

предметам (Приложение №2)

4.  Ответственным учителям-предметникам школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников:

4.1. организовать проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по закрепленным предметам: получение

распечатанных заданий от организатора, подготовку кабинетов и

оборудования в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам,

проведение олимпиады, сбор выполненных заданий, составление

аналитического отчета, сбор заявлений о согласии на обработку персональных

данных и о размещении сведений о ребенке в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (Приложение 3)

4.2. в срок не позднее трех рабочих дней после даты проведения

олимпиады подготовить и сдать аналитический отчет в электронном варианте

на адрес элекронной почты elen-simbircev@yandex.ru

4.3. сдать олимпиадные работы победителей и призеров школьного

этапа олимпиады.

5.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора школы по УВР Симбирцеву Е.В.

Директор школы                                                               Т.А. Чугреева

         С приказом ознакомлены:

 Е.В. Симбирцева   С.А. Забара

 С.Н. Куликова   Ю.А. Носовец

 Л.В. Кононова   И.В. Бондаренко

 С.А. Аградимов   Ю.И. Аградимова

 Ю.М. Глуховерова   Е.В. Щербанов

 А.В. Устинова   К.А. Преснякова

 А.В. Чугун   Л.Н. Туманина

 Г.М. Маслакова   М.А. Шевченко

 К.А. Мясникова  Е.И. Шевченко

 О.А. Мунтян  Д.В.Таранюк

 М.А. Квак  Т.П. Щепа

 В.В. Викторов  Т.П. Боженова

 С.С. Зейкан  Ю.Н. Кузёма

 Л.А. Рудова   Т.Ю. Щепа

 В.Я. Божаканова  Н.А. Поляничко

 А.А. Еске  М.В. Лушпенко

mailto:elen-simbircev@yandex.ru

Приложение 1

к приказу директора МБОУ

«Кулундинская СОШ №3»

от 14.09.2023 № 155

 График

Проведения школьного этапа ВсОш

в 2023-2024 учебном году

№ Дата

проведения

Предмет

1.  28.09.2023 ОБЖ

2.  29.09.2023  Физика

3.  02.10.2023  История

4.  03.10.2023 Астрономия

5.  04.10.2023 Право

6.  06.10.2023 Химия

7.  09.10.2023 Английский язык

8.  10.10.2023 Русский язык

9.  12.10.2023 Экономика

10.  13.10.2023 Биология

11.  16.10.2023 Литература

12.  17.10.2023 Технология

13.  18.10.2023 Обществознание

14.  19.10.2023 Математика 7-11 классы

15.  20.10.2023 Математика 4-6 классы

16.  23.10.2023 Экология

17.  24.10.2023 Физическая культура

18.  25.10.2023 География

19.  26.10.2023 Немецкий язык

20.  27.10.2022  Информатика

Приложение 2

к приказу директора МБОУ

«Кулундинская СОШ №3»

от 14.09.2023 № 155
Жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

Предмет Жюри

История Афанасьева Е.А. .- председатель жюри

Горбунова Т.Н.

Капинус Л.А.

Лушпенко С.Н.

Устинова А.В.

Туманина Л.Н.

Шевченко Е.И.

Сидоренко  Н.В.

Миникеева М. А.

Козаков А.

А.Шуткина А.В.

Зозуля В.В.

Яковенко О.В.

Еременко В.С.

Кулешова М.Н.

Горобец О.В.

Евтушенко Н.С.

Обществознание Афанасьева Е.А. .- председатель жюри

Горбунова Т.Н.

Капинус Л.А.

Лушпенко С.Н.

Миникеева  М.А.

Сидоренко Н. В.

Козаков А. А.

Устинова А.В.

Туманина Л.Н.

Шевченко Е.И.

Шуткина А.В.

Зозуля В.В.

Яковенко О.В.

Еременко В.С.

Кулешова М.Н.

Горобец О.В.

Евтушенко Н.С.

Право  Лушпенко С.Н. - председатель жюри

Устинова А.В.

Туманина Л.Н.

Шевченко Е.И.

Сидоренко  Н.В.

Миникеева М. А.

Козаков А. А.

Шуткина А.В.

Зозуля В.В.

Афанасьева Е.А.

Яковенко О.В.

Еременко В.С.

География Гончарова Е.В. .- председатель жюри

Небылица Н.В.

Аградимова Ю.И.

Забара С.А.

Мунтян О.А.

Жирнова Н.Н.

Навроцкая Л. А.

Токарева З.Э.

Зозуля В.В

Яковлева А.А.

Беспалюк Е.В.

Кириллова Т.И.

Матушкина Т.Н.

Экология Носовец Ю.А. - председатель жюри

Симбирцева Е.В.

Черкасова А.В.

Шевченко М.А.

Дундукова  О.В.

Жирнова Н. Н.

Аникусько Е.Ю.

Токарева З.И.

Кириллова Т.И.

Попсуй Ю.Ю.

Працко Л.А

Русский язык Захарова Н.А. - председатель жюри

Альбах Т.Н.

Голод Т.П.

Нечаева Н.Я.

Рудая М.В.

Куликова С.Н.

Рожнова К.В.

Таранюк Д.В.

Квак М.А.

Щепа Т.П.

Сергеева  И.А.

Григорович М.А.

Букреева С.П.

Бубырь Н.В.

Досумбекова Б. К

Темникова А.П.

Петрова С.Н.

Шамкина Т.А.

Кроневальд Е.Л.

Журавлева Д.Е.

Кожемякина Л.А.

Субботина В.В.

Антоньева Л.А.

Шрайбер Л.Н.

Лейхнер Н.В.

Барило Е.В.

Вельменко А.М.

Матушкина Т.Н.

Литература Захарова Н.А. - председатель жюри

Альбах Т.Н.

Голод Т.П.

Нечаева Н.Я.

Рудая М.В.

Куликова С.Н.

Рожнова К.В.

Таранюк Д.В.

Квак М.А.

Щепа Т.П.

Сергеева  И.А.

Григорович М.А.

Букреева С.П.

Бубырь Н.В.

Досумбекова Б. К

Темникова А.П.

Петрова С.Н.

Шамкина Т.А.

Кроневальд Е.Л.

Журавлева Д.Е.

Кожемякина Л.А.

Субботина В.В.

Антоньева Л.А.

Шрайбер Л.Н.

Лейхнер Н.В.

Барило Е.В.

Вельменко А.М.

Матушкина Т.Н.

Технология (м) Володин А.В. - председатель жюри

Викторов В.В.

Борисов С.В.

Шевченко Е.И.

Рябушенко Е.В.

Козаков А. А.

Куркай Д.В.

Еске А.А.

Зорченко Н.Я.

Нейфельд Е.В.

ОБЖ Щербанов Е.В. - председатель жюри

Шамкин И.В.

Шульц Е.В.

Шевченко М.А.

Биба Е.М.

Досумбеков Т. Г

Сазыкина О.Л.

Шуткина А.В.

Раздобарина Н.М.

Куркай Д.В.

Коваленко Ю.А.

Ушивцев В.П.

Слепакова О.И.

Технология (д) Гелда С.Н. - председатель жюри

Глуховерова В.П.

Боженова Т.П.

Шевченко Е.И.

Свитенко О.А.

Винс Е. В.

Вильде И.В.

Кроневальд О.А.

Зорченко Н.Я.

Нейфельд Е.В.

Экономика Лушпенко С.Н. - председатель жюри

Забара С.А.

Шуткина А.В.

Зозуля В.В.

Физическая культура Вдовенко О.И. .- председатель жюри

Гузь Т.И.

Шамкин И.В.

Шульц Е.В.

Чугун А.В.

Аградимов С.А.

Зейкан С.С.

Биба Е.М.

Кекин М. С.

Досумбеков Т. Г.

Сазыкина О.Л.

Шуткина А.В.

Раздобарина Н.М.

Кроневальд О.А.

Коваленко Ю.А.

Ушивцев В.П.

Слепакова О.И.

Английский  язык Адильметова С.Ю. - председатель жюри

Кирюхина С.И.

Раздульева А.А.

Можчиль Я.С.

Аградимов С.А.

Савченко О.В.

 Быкова М. Н.

Романова Е.А.

Немецкий язык Халарис Л.М. .- председатель жюри

Малородова Е.В.

Глуховерова Ю.М.

Рудова Л.А.

Эльзнер Л.Н.

Романова Е.А.

Дьякова  Л.А.

Шевелило В. П.

Поцапай О.В.

Можчиль Я.С.

Матиенко И.Н.

Софронова Л.И.

Приложение 3

к приказу директора МБОУ

«Кулундинская СОШ №3»

от 14.09.2023 № 155

ЗАЯВЛЕНИЕ

РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ)

о согласии на обработку персональных данных несовершеннолетнего ребенка – участника

______________________ этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023

учебном году

и о размещении сведений о ребенке в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»,

в том числе в государственных информационных ресурсах

г. Барнаул  « ____ » __________ 20____ г.

 Я,

______________________________________________________________________________

(ФИО)

паспорт серия ___________________________ № ___________________________________________

(вид и данные документа, удостоверяющего личность)

выдан

________________________________________________________________________________

(когда и кем выдан)

проживающий(ая) по адресу:

____________________________________________________________

                                                                       (полный)

____________________________________________________________________________________

__

являюсь законным представителем своего (опекаемого) несовершеннолетнего ребенка

____________________________________________________________    ___________________

                                                        (ФИО)                                                               (дата рождения)

своей волей и в интересах своего несовершеннолетнего ребенка

в целях организации участия моего ребенка в __________________ этапе всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году, индивидуального учета его результатов и ведения

статистики с применением различных способов обработки даю согласие Организационному

комитету ______________ этапа Всероссийской олимпиады школьников в Алтайском крае в 2022-

2023 учебном году на сбор, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение,

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, передачу и распространение моих

персональных данных (фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан документ,

удостоверяющий личность), персональных данных моего ребенка (фамилия, имя, отчество, серия,

номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность, а также его вид, дата рождения,

адрес регистрации и проживания, место обучения (наименование, адрес местонахождения, класс),

данные о состоянии здоровья, а также моих контактных данных и контактных данных моего ребенка

(телефон, адрес электронной почты), в том числе на публикацию олимпиадной работы моего

ребенка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также внесение сведений о

ребенке в государственные информационные ресурсы, как с использованием автоматизированных

средств обработки персональных данных, так и без использования средств автоматизации.

Также я разрешаю производить фото и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно

использовать эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних

коммуникациях, связанных с проведением регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы,

представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования

любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и так далее при условии, что произведенные фотографии

и видео не нанесут вред достоинству моего ребенка.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или

1 года с момента подписания согласия.

В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на

обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением.

Подпись  _______________________          /________________________________/

                (подпись лица, давшего согласие)                                      (расшифровка подписи)

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (утвержден Приказом

Министерства просвещения Российской федерации №678 от 27 ноября 2020 года) ознакомлен.

Подпись

______________________      /_______________________________/

(подпись лица, давшего согласие)                                  (расшифровка подписи)